２０２２年１１月９日

各位

会 社 名 テ イ カ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 出井 俊治

（コード番号：4027 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総務部長 中務 康介

（ ＴＥＬ 06 － 6943 － 6401 ）

2023年３月期 第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

２０２２年５月１１日に公表しました２０２３年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と、本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．２０２３年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

(２０２２年４月１日～２０２２年９月３０日)

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 １株当たり

(百万円) (百万円) (百万円) する四半期純利益 四半期純利益

(百万円) (円)

前回発表予想(Ａ) 26,000 2,000 2,100 1,500 64.72

今回実績値 (Ｂ) 27,767 2,746 3,090 2,165 93.44

増減額(Ｂ－Ａ) 1,767 746 990 665 －

増減率(％) 6.8 37.3 47.1 44.3 －

(ご参考)前期第２四半期実績 22,040 1,942 2,132 1,614 69.66

(2022年３月期第２四半期)

２．差異が生じた理由および修正の理由

当第２四半期（累計）の連結業績につきましては、当初予想よりも輸出を中心に機能性微粒子製

品の販売が回復したことおよび各連結子会社の業績が上回ったこと等により、第２四半期（累計）

連結予想と実績値との差異が発生いたしました。

なお、2023年３月期通期の業績予想につきましては、現時点において通期の業績予想に変更はあ

りませんが、今後の経費の発生状況と業績動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合は速

やかに開示いたします。

以 上